Qui dat jumentis escam ipsorum : + et : pullis cor-  
vorum invocantibus eum.

Non in fortitudine equi, voluntatem habebit : nec in  
tabernaculis viri beneplacitum erit ei.

<sup>c</sup> + Bene : placitum est Domino super timentes  
eum, + et : in eis qui sperant super misericordia  
ejus.

*A* Edificans Jerusalem Dominus : et dispersiones  
Israel congregans.

Qui sanat contritos corde : et alligat contritiones  
eorum.

Qui numerat multitudinem stellarum : et omnibus  
eis nomina vocat.

Magnus Dominus noster, et magna virtus ejus : et  
sapientia ejus non est numerus.

Suscipiens mansuetos Dominus : humiliat autem  
peccatores usque ad terram.

Incipite Domino in confessione : psallite Deo no-  
stro in cithara.

Qui operit cœlum nubibus : et parat terræ plu-  
viam.

Qui producit in montibus senum : et herbam ser-  
vituti hominum.

Qui dat jumentis escam ipsorum : et pullis corvo-  
rum invocantibus eum.

Non in viribus equi voluntatem habebit : neque  
in tabernaculis viri beneplacitum est ei.

Beneplacitum est Domino : super timentes eum,  
et in eos qui sperant in misericordia ejus.

### PSALMUS CXLVII.

**ALLELUIA <sup>d</sup> AGGÆI, ET ZACHARIE :**

Lauda, Jerusalem, Dominum : lauda Deum tuum,  
Sion.

Quoniam confortavit seras portarum tuarum : benedixit filii tuis in te.

Qui posuit fines tuos pacem : + et : adipie frumenti  
satiat te.

Qui emittit eloquium suum terræ : velociter currit  
sermo ejus.

Qui dat nivem sicut lanam : nebulam sicut cinerem  
spargit.

Mittit crystallum suam sicut buccellas : ante faciem  
frigoris ejus quis sustinebit ?

+ E : mittet verbum suum, et liquefaciet ea : flabit  
spiritus ejus, et fluent aquæ.

Qui annuntiat verbum suum Jacob : justitias et ju-  
dicia sua Israel.

**ALLELUIA <sup>e</sup>.**

Lauda, Jerusalem, Dominum : lauda Deum tuum,  
Sion.

Quoniam confortavit seras portarum tuarum, be-  
nedixit filios tuos in te.

Qui posuit fines tuos pacem : et adipie frumenti  
satians te.

Qui emittit eloquium suum terræ : velociter currit  
sermo ejus.

Qui dat nivem sicut lanam : nebulam velut [Ms.  
sicut] cinerem spargit.

Mittit crystallum suam sicut frusta panis : ante  
faciem frigoris ejus quis subsistet ?

Mittet verbum suum, et liquefaciet ea : flabit  
[Ms. flavit] spiritus ejus, et fluent [Ms. profluent]  
aquæ.

Pronuntians verbum suum Jacob : justitias et ju-  
dicia sua Israel.

sensit (Aug. sentiet) Dominus in timentibus eum ; et in  
his qui sperant, etc.

\* Nos et conjunctioni obelum præfiximus ad He-  
brei textus fidem, admonente Palatino ms.

<sup>b</sup> Econtrario superfluum obelum hinc nos amovi-  
mus, quem plane constat, aut nulli, aut etiam præ-  
cedenti proxime, et subsequenti qui relativis fuisse  
preponendum. Monuit vero nedum Palatinus ms., sed  
et Cari editio. Minus autem bene inequenti versu  
idem ms. absque veru habet et copulam.

<sup>c</sup> Atque hic ferme rectius Beneplacitum legunt Pa-  
latinus ms. et Cari editio sine obelo, qui si recte ha-  
bet, debuit eadem prorsus de causa et præcedenti  
proxime eidem vocabulo præfigi. Minus autem bene  
vocula quoque in eis, eodein, quo et copula jugula-  
tur, Carus obelo transverberat.

<sup>d</sup> Hic iterum, ut ad superioris psalmi titulum no-  
tatum est, Aggæi et Zachariæ nomina Palatinus ms.  
et Cari editio penitus reticent.

<sup>e</sup> Iterum, quod et modo notatum est, Aggæi et

Zachariæ adduntur hic nomina in Veronensi ms. In  
textu confirmavit legitur, quod plurimum esse codicum,  
pro confortavit, S. quoque Augustinus testatur.

<sup>f</sup> Legit cum Augustino Veronensis ms. : Qui mit-  
tit verbum suum terra : usque in velocitatem currit  
verbum ejus. Et, Qui mittit crystallum suum, sicut, etc.  
Emittet verbum suum, et tabefaciens, etc. Ac paulo post,  
Annuntians verbum suum, etc. Et, Non fecit sic uni-  
versæ genti, etc. Postremum denique verbum Alleluia  
prætermittit, quod pari pacto in fine inequentium  
psalmorum tacet. Rei bujus causam ita Augustinus  
in Enarratione psalmi xv exponit : Quidam dicunt  
unum Halleluja pertinere ad finem psalmi superioris,  
alterum ad hujus principium. Et hoc asserunt, quod  
omnes Halleluia in psalmi habent in fine Halleluja, non  
omnes in capite : unde quicumque psalmus non habet  
in fine Halleluja, nec in capite volunt eum habere : quod  
autem in ejus capite videtur esse, ad finem superioris  
pertinere, et cætera, quæ lute consulas, satis prolixæ  
toto numero primo disputata.

*Non fecit taliter omni nationi : et iudicia sua non manifestavit eis. ALLELUIA.*

*A Non fecit taliter omni nationi : et iudicia sua non manifestavit eis. ALLELUIA.*

## PSALMUS CXLVIII.

ALLELUIA.

*Laudate Dominum de cœlis : laudate eum in excelsis.*

*Laudate eum, omnes angeli ejus : laudate eum, omnes virtutes ejus.*

*Laudate eum, sol et luna : laudate eum, omnes stellæ + et : lumen.*

*Laudate eum, cœli cœlorum : et aquæ b omnes quæ super cœlos sunt, laudent nomen Domini.*

*Quia + c ipse dixit, et facta sunt : ipse mandavit, et creata sunt.*

*Statuit ea in d æternum, et in sæculum + sæculi : præceptum posuit, et non præteribit.*